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Zrozumieć podstawy raka

Rodzina kinaz białkowych to enzymy modyfikujące inne białka przez dodanie do nich grupy
fosforanowej - taka modyfikacja najczęściej zmienia aktywność białek np. aktywuje je.

Andrew Futreal i Michael Stratton z Wielkiej Brytanii wraz z współpracownikami badali geny
kodujące kinazy ponieważ wiadomo, że zaburzenia w aktywności tych enzymów mogą prowadzić do
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rozwoju nowotworów. Ponadto, kinazy są atrakcyjnym celem działania potencjalnych leków
antynowotworowych.

Naukowcy zaobserwowali wiele różnych wzorów mutacji w poszczególnych odmianach raka.
Wykazali, że w 120 przypadkach mutacja w obrębie kinazy jest przyczyną powstania choroby
nowotworowej, w większości sytuacji jednak jedynie towarzyszy rakowi nie wpływając na rozwój
guza.

Autorzy innej pracy opublikowanej w tym samym numerze tygodnika "Nature" analizowali geny
komórek ostrej białaczki limfocytowej.

Odkryli wiele mutacji w obrębie różnych genów. Ich praca dowiodła, że dzięki technice badania
polimorfizmu pojedynczych nukleotydów i sekwencjonowania DNA można wykryć uszkodzone geny
i zrozumieć molekularne podstawy raka.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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